
 Protokół nr VIII                              
z sesji rady Gminy w Bytnicy, która odbyła się 11 czerwca 2007r. 
 
Miejsce sesji – sala wiejska w Bytnicy 
Sesji przewodniczył pan Marian Pakuła – Przewodniczący Rady Gminy w Bytnicy 
 
 
Ad.pkt 1 - Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad 
Otwarcia VIII sesji rady Gminy Bytnica w miejscowości Bytnica o godz. 10:00 dokonał 
przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła. 
Powitał zaproszonych gości, sołtysów i radnych. 
Stwierdził, że wg listy obecności w sesji uczestniczą wszyscy radni, co stanowi kworum  
do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 
Przewodniczący obrad powiedział, że VIII sesja zwołana została w sali wiejskiej w Bytnicy z 
uwagi na to aby zobaczyć stan sali i jakie prace należy wykonać w niej, aby sala mogła 
funkcjonować i służyć społeczeństwu. 
 
Ad.pkt 2  Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad j.n: 
1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z VII sesji Rady Gminy. 
4. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Zdrowia i sytuacji opieki zdrowotnej  
    w Gminie Bytnica. 
5. Sprawozdanie Kierownika OPS z działalności ośrodka za 2006r. 
6. Sprawozdanie GKRPA za 2006r. 
7. Informacja Dyrektorów Szkół na temat : 
    - przygotowania i organizacji zajęć w czasie wakacji, 
    - analizy wyników sprawdzianów kl. VI szkół podstawowych, 
    - planów uczniów ostatniej klasy gimnazjum o wyborze szkoły po jego ukończeniu, 
    - demografii 
    - lista potrzeb pomocy edukacyjnych na rok szkolny 2007/ 2008 
8. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z posiedzeń  
    w  ZE, które odbyło się 16 i 17 kwietnia 2007r. 
9. Sprawozdanie z działalności OSP za 2006r. oraz działalność bieżąca w 2007r. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
    w Bytnicy ( projekt uchwały Nr VIII / 30 / 2007 ). 
11.Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/111/2005 Rady Gminy w Bytnicy z 
     z dnia 28 kwietnia 2005r. dotyczącej warunków przyznawania i odpłatności za usługi  
     opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od  
     opłat , jak również trybu ich pobierania ( projekt  uchwały Nr VIII/31/2007) 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia godzin otwierania i zamykania placówek handlu  
     detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie gminy  
     Bytnica ( projekt uchwały Nr VIII / 32 / 2007 ) 
13.Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac  
     Konserwatorskich , restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do  
     Rejestru zabytków ( projekt – Uchwała Nr VIII / 33 / 2007 ) 
14. Podjecie uchwały w sprawie wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła  
      filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów ( projekt – uchwała Nr VIII/ 34/ 
      2007) 
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15. Podjęcie uchwał w sprawie zawarcia umowy na realizację projektu współfinansowanego  
      ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa i zabezpieczenia  
      roszczeń dotyczących zwrotu środków w formie weksla in blanco   

a) projekt – Uchwała Nr VIII / 35 / 2007 
b) projekt – Uchwała Nr VIII / 36 / 2007 
c) projekt – Uchwała Nr VIII / 37 / 2007 

 
16. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Bytnica nr VI / 24 / 2007  
      w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2007 ( projekt – Uchwała Nr VIII/38/2007) 
17. Podjecie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych   
      składników wynagradzania nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania,   
      a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego  
      dodatku mieszkaniowego( projekt – Uchwała Nr VIII/39/2007)  
18. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 
19. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
20. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi na nie. 
21. Zakończenie sesji.  
 
Powiedział, że pkt 1 mamy za sobą, realizujemy 2 pkt. 
Przewodniczący obrad zaproponował, aby w dniu dzisiejszym wykreślić z porządku obrad 
pkt 8 -Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z posiedzeń  
    w  ZE, które odbyło się 16 i 17 kwietnia 2007r. 
 
W tym momencie o głos poprosił radny p. Roman Wierzchowski – Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu otrzymując akcept. 
 
Radny p.Roman Wierzchowski -  Mimo moich starań w ciągu 2 miesięcy nie udało mi się 
spotkać z komisjami ponieważ, gdy zaproponowałem spotkanie to napotykałem na sprzeciw 
przewodniczącego rady  więc ja Roman Wierzchowski , przewodniczący komisji przedstawię 
swoją informację ze spotkań w szkole, a jeżeli komisja się spotka to będzie sprawozdanie. 
Dzisiaj proponuję ten pkt jako : 
Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty i Sportu z posiedzeń w Zespołach 
Edukacyjnych. 
 
Przewodn. Rady Gminy p.M.Pakuła – pkt 14 zapisano: 
,,Podjecie uchwały w sprawie wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego kościoła  filialnego 
p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów ( projekt – uchwała Nr VIII/ 34 2007)” -  
proponuję wykreślić ten pkt z porządku obrad, a dlaczego poproszę p. Wójta o wyjaśnienie. 
 
Wójt Gminy p. L.Olgrzymek – Nadzór wojewody uchylił nam uchwałę, którą 
podejmowaliśmy na VII sesji odnośnie udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków ponieważ treść jej musi ukazać się w Dz.Urzęd. Woj. Lub. Więc tą uchwałę 
podejmiemy dzisiaj i po 14 dniach będzie obowiązywała. nie możemy dzisiaj podjąć 
uchwały o dotacji i z tego powodu ten pkt. należy wykreślić z porządku obrad. 
 
Przewodn. Rady Gminy p.M.Pakuła – Szanowni Państwo wprowadzamy 2 zmiany w pkt. 8     
i 14.Kto jest za przyjęciem porządku obrad w takiej formie, po zmianach?.                                                       
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O głos poprosił radny p. Roman Wierzchowski otrzymując akcept. 
Radny p.Roman Wierzchowski – Mam pytanie do pkt 17. Rozumiem, że przyjmujemy, ale w 
rozstrzygnięciach nie uchylono nam całej uchwały. Najpierw musimy uchylić poprzednią, a 
dopiero podjąć nową. 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – można było pozostawić tamtą uchwałę, ale ta ma charakter 
porządkujący i wprowadzamy nowy tekst uchwały już z zawartymi poprawkami. Na końcu 
proszę zobaczyć mamy paragraf uchylający poprzednią uchwałę. 
 
Przewodn. Rady Gminy p.M.Pakuła – Proszę Państwa kto jest za przyjęciem porządku obrad 
z zaproponowanymi poprawkami?. 
- ,, za” przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych 
- głosów ,, przeciwnych” i ,,wstrzymujących się” nie było 
 
Porządek obrad j.n. Rada Gminy w Bytnicy przyjęła jednogłośnie. 
 
 
1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z VII sesji Rady Gminy. 
4. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Zdrowia i sytuacji opieki zdrowotnej  
    w Gminie Bytnica. 
5. Sprawozdanie Kierownika OPS z działalności ośrodka za 2006r. 
6. Sprawozdanie GKRPA za 2006r. 
7. Informacja Dyrektorów Szkół na temat : 
    - przygotowania i organizacji zajęć w czasie wakacji, 
    - analizy wyników sprawdzianów kl. VI szkół podstawowych, 
    - planów uczniów ostatniej klasy gimnazjum o wyborze szkoły po jego ukończeniu, 
    - demografii 
    - lista potrzeb pomocy edukacyjnych na rok szkolny 2007/ 2008 
8.  Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z posiedzeń  
    w  ZE, które odbyło się 16 i 17 kwietnia 2007r. 
9. Sprawozdanie z działalności OSP za 2006r. oraz działalność bieżąca w 2007r. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
    w Bytnicy ( projekt uchwały Nr VIII / 30 / 2007 ). 
11.Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/111/2005 Rady Gminy w Bytnicy z 
     z dnia 28 kwietnia 2005r. dotyczącej warunków przyznawania i odpłatności za usługi  
     opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od  
     opłat , jak również trybu ich pobierania ( projekt  uchwały Nr VIII/31/2007) 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia godzin otwierania i zamykania placówek handlu  
     detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie gminy  
     Bytnica ( projekt uchwały Nr VIII / 32 / 2007 ) 
13.Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac  
     konserwatorskich , restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do  
     Rejestru zabytków ( projekt – Uchwała Nr VIII / 33 / 2007 ) 
 14. Podjęcie uchwał w sprawie zawarcia umowy na realizację projektu współfinansowanego  
      ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa i zabezpieczenia  

roszczeń dotyczących zwrotu środków w formie weksla in blanco   
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a)projekt – Uchwała Nr VIII / 34 / 2007 
b)projekt – Uchwała Nr VIII / 35 / 2007 
c)projekt – Uchwała Nr VIII / 36 / 2007 

 
15. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Bytnica nr VI / 24 / 2007  
      w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2007 ( projekt – Uchwała Nr VIII/3 7/2007) 
16. Podjecie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość dodatków i innych   
      składników wynagradzania nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania,   
      a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego  
      dodatku mieszkaniowego( projekt – Uchwała Nr VIII/38/2007)  
17. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 
18. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
19. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi na nie. 
20. Zakończenie sesji.  
 
Ad. pkt 3. Przyjęcie Protokółu z VII sesji Rady Gminy. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Wszyscy otrzymali materiały, czy są uwagi do protokółu?. 
 
Radny p.Roman Wierzchowski – Obrady są nagrywane, proponuję aby zapisy były bardzo 
szczegółowe, to co na taśmie niech się znajdzie w protokóle. 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – Czy to ma być jak w protokóle sejmowym : szmery itp. 
W sejmie jest scenografistka, więc nie wiem czy takie wpisy też mają być. 
Co nagrywa ten magnetofon skoro nie ma mikrofonu. 
 
Radny p.Roman Wierzchowski – Pan mecenas jest dzisiaj w bardzo dobrym humorze . 
Chodzi o to aby każde słowo tak jak mówimy było zapisane. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Ani p. Roman nie podejmie głosu w tej sprawie, ani p. mecenas. 
Uważam dyskusję za zakończoną. 
 
Przewodniczący zakończył dyskusję i poddał pod glosowanie przyjęcie protokółu z VII sesji 
Rady Gminy w Bytnicy. 
Protokół z VII sesji Rady Gminy w Bytnicy przyjęto jednogłośnie - ,, za „ głosowało 15 
radnych. 
 
Radny p.S. Wesołowski – Chciałbym się dowiedzieć panie przewodniczący czy  sesje mogą 
być nagrywane na 2 magnetofonach i to na magnetofonie prywatnym?. 
 
Przewodn.Rady Gminy -  Nie 
 
Radny p.Roman Wierzchowski – Każdy może nagrywać sesję. 
 
Radny p. J.Fieńko – Ja dla swoich wyborców nagrywam. 
      
Ad. pkt 4  Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Zdrowia i sytuacji opieki 
zdrowotnej w Gminie Bytnica. 
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Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu w tej sprawie doktora Ryszarda Śniega. 
 
Pan   Ryszard Śnieg podziękował za zaproszenie. 
Powiedział, że w listopadzie 1999r. ich zakład funkcjonował pod nazwą ,, Duovita”, a w 
2003r. połączył się z zakładem ,, Zdrowie” tworząc Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
pod nazwą ,,Zdrowtia”. 
Ośrodek zatrudnia 4 lekarzy. Od 2 m-cy jest radiolog, który jest 1 dzień w tygodniu i 
wykonuje USG jamy brzusznej. 
Podpisane mają umowy z 2 laboratoriami , gdzie wykonywane są badania. 
Istnieje problem z odbiorem wyników. Wcześniej lekarze wyniki pacjentów z Bytnicy 
przywozili do Ośrodka w Bytnicy, a pacjent przyjeżdżał do Krosna i pytał o swoje wyniki. 
W 2006r. Przychodnia w Bytnicy i Punkt Felczerski przyjął 5120 osób, a w praktyce mamy 
zapisanych 2100 osób. 
Przeciętnie każdy z pacjentów 2,5 razy był u lekarza w 2006r. 
Wykonano 3864 szt. zabiegów. 
W 2007r. od stycznia do maja przyjęto 2387 pacjentów i wykonano 1183 zabiegi. 
Do końca czerwca musimy zrobić program przystosowawczy. Polega to na tym, że najlepiej 
byłoby rozwalić stary budynek, a postawić nowy, byłoby prościej. Z tym wszystkim będę 
musiał udać się do władz Gminy i posiedzieć nad tym. 
Sanepid też miał zastrzeżenia. Należy zdać sobie z tego sprawę, że jeżeli Ośrodek Zdrowia 
raz przestanie funkcjonować to Sanepid drugi raz nie da zezwolenia w takim stanie jak jest. 
Jeżeli chodzi o choroby mieszkańców gminy to nie różnią się one od chorób jakie funkcjonują 
w mieście. Są to przeważnie : nadciśnienie, choroby serca, kręgosłup. 
Przeprowadzaliśmy akcje: 
- okulista , gdzie pacjenci byli przyjmowani nieodpłatnie, 
- onkolog – za małą odpłatnością przez pacjenta. 
Jeżeli chodzi o inne badania np.: badanie krocza u mężczyzn to mamy problem, gdyż 
specjaliści wolą jechać do większych aglomeracji. 
Przywiozłem ze sobą gazety ,, Zdrowie dla każdego”, można się zapoznać. 
Ja bym miał tyle jeżeli będą pytania to proszę bardzo. 
 
 Przewodn.Rady Gminy – Dziękuję bardzo za przedstawienie tematu. 
Szanowna Rado, zaproszeni goście proszę o pytania do p. doktora. 
 
Radny T. Kotlarz – Prośba, chodzi o godziny otwarcia ośrodka. Jeżeli ośrodek jest otwarty od 
11:00 do 13:00 to niech on będzie otwarty . Ludzie przychodzą w tych godzinach, a lekarza 
już nie ma. 
 
Doktor p. R.Śnieg – Kasa Chorych rozlicza nas z godzin przyjęć w Krośnie. Krosno jest 
czynne od 8:00 do 13:00 i od 16:00 do 18:00. 
W wolne soboty, niedziele i święta można zgłosić się z dokumentem ( legitymacja 
ubezpieczeniowa) do szpitala na Izbę Przyjęć. 
 
Radna p. D. Spychała – Spotykamy się z tym, że utrudniane jest wydawanie skierowań na 
badania. Czy z Pana strony są jakieś zalecenia, żeby ograniczać wydawanie skierowań do 
specjalisty?. 
       
 Lekarz p. R.Śnieg –  Zdarza się tak, że pacjent dostaje kartkę ze szpitala aby zrobić badania. 
Pacjent przychodzi do lekarza rodzinnego, a Kasa Chorych nie robi profilaktyki.  
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Nie ukrywam, że my około 11 – 12 tys. zł. wydajemy na badania.  
 Statystycznie na pacjenta powinniśmy wydać 1 zł., więc skoro wydajemy 11 – 12 tys. to my 
to wydajemy. 
Radna p. D. Spychała – Czy specjalista powinien zrobić badania za darmo?. 
 
 Lekarz p. R.Śnieg – jeżeli on da skierowanie na zrobienie badań, to tak. 
 
Radna p. D. Spychała – Więc zaczyna się problem bo oni odsyłają do lekarza rodzinnego. 
 
 Lekarz p. R.Śnieg – Jeżeli specjalista pozostawia u siebie pacjenta, to on już go trzyma i 
powinien ponosić koszty. 
 
Radna p. D. Spychała – Zdrowia ma teren naszej Gminy, czy byłaby możliwość zrobienia  
Czegoś w stylu ,, Białej Niedzieli”?. 
 
 Lekarz p. R.Śnieg – Jest, musimy to ustalić. 
 
Radna p. D. Spychała – To jak to będzie?. 
 
 Lekarz p. R.Śnieg – Ustalę to z Komisją Zdrowia. 
 
Radny p. J. Jędrzejek – Ogólnie krąży opinia, że dostać skierowanie od doktora Śniega 
graniczy z cudem, czy tak jest rzeczywiście?. 
 
 Lekarzp. R.Śnieg -  Powiedziałem, nie uchylam się, jest to do sprawdzenia, mamy 1 zł. na 
pacjenta i to wydajemy. 
Na pacjenta dostajemy 6 zł., mamy ponad 2 tys. pacjentów. Każdy statystyczny mieszkaniec 
gminy był u nas 2,5 raza. 
Przyjdzie pacjent chce USC, a to jest 40 zł. Są tacy, że nie przychodzą w ogóle, ale są i tacy, 
którzy są 3 razy w tygodniu. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Słuchamy tego, ale dyskusja nam tutaj schodzi na pieniądz i 
pieniądz.. Co pan doktor myśli o pozyskiwaniu finansów w innej formie, jak można 
polepszyć komfort ludziom przychodzącym do lekarza, starszych nie wiele obchodzą finanse. 
 
Radny p. J. Fieńko -  Na wsi są drużyny piłkarskie klasy A i B . Do tej pory badania lekarskie 
robił lekarz rodzinny, ale teraz robi je lekarz z Zielonej Góry. Tamten lekarz dał mi 
zawodnikowi z padaczką alkoholową, że jest zdolny. Chciałbym zrobić badania u pana. 
 
 Lekarz p. R.Śnieg – Funkcjonuje coś takiego jak lobby lekarza sportowego. 
Po wypadku, gdzie  lekarz rodzinny wystawił chłopcu zaświadczenie, który mocno chciał 
grać w piłkę, chłpiec wywrócił się na boisku i zmarł zaświadczenia takie wystawia Poradnia 
Lekarza Sportowego. Od lekarza rodzinnego nie uzyska pan takiego zaświadczenia bo my ich 
nie możemy wystawiać. 
 
Radny p. J. Fieńko – Ale lekarz rodzinny zna lepiej  zawodnika. 
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 Lekarz p. R.Śnieg – Jeżeli pacjent nie powie, że ma padaczkę to lekarzowi ciężko jest to 
sprawdzić. 
 
 Wójt Gminy  -  Do zadań własnych Gminy należy dostęp do opieki zdrowotnej. 
 1. Jakie są koszty remontu budynku ośrodka?. 
2. Gabinet stomatologiczny 
3. Jaka jest sytuacja prawna i społeczna p. Barbary Błażejewskiej ponieważ ona nie udziela 
pomocy poza godzinami w Ośrodku Zdrowia. 
 
Doktor p. R.Śnieg – Odnośnie 2 punktu , gabinety stomatologiczne z reguły nie funkcjonują 
przy rodzinnym. Nas jest 4 współwłaścicieli i odnośnie decyzji wszelkich wszyscy muszą 
wyrazić zgodę. 
Odnośnie 1 – nie orientuję się. 
Odnośnie 3 – p. Błażejewska prowadzi działalność gospodarczą jako gabinet felczerski. My 
zlecamy usługi, ma wyznaczone godziny, za które płacimy. 
Pani Basia jest trochę rozgoryczona na ludzi. Ona może przyjmować po godzinach, ale nie 
musi. 
Radny p. R. Wierzchowski -  Pani Basia Błażejewska nie jest naszym lekarzem rodzinnym, 
jak to się ma do naszych zapisów do niej?. 
 
Doktor p. R.Śnieg – Jest Kasa Chorych, która wiecznie coś wymyśla. Były zapisy do p. Basi, 
Kasa Chorych stwierdziła, że na felczera nie może być więc w miesiąc to przepisaliśmy. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Wspomniał pan o programie dostosowawczym Ośrodka 
Zdrowia w Bytnicy, czy ten program będzie też obejmował gabinet w Dobrosułowiu. 
Media, minister mówią o zwiększonej opiece zdrowotnej w szkołach, stałych wizytach 
pielęgniarki. Jak to się ma do rzeczywistości i pańskich planów?. 
 
Doktor p. R.Śnieg – Na początku higienistka szkolną mieliśmy u siebie, ale w którymś 
momencie pielęgniarki te mogły zawrzeć same umowy wiec to zrobiły,. 
Nie wiem jak to teraz będzie. Jak my to mieliśmy w swoim zakresie to się tym zajmowaliśmy. 
Higiena szkolna nam została tylko w Maszewie, gdyż to było daleko i pielęgniarce nie 
opłaciło  się przyjeżdżać i nie podpisała umowy, w Bytnicy ma taką umowę podpisaną. 
 
Dyrektor szkoły w Bytnicy p. I. Dominikowska -  Najpierw przyszłam się zapytać do Was, 
dlaczego obca osoba będzie przejmować higienę szkolną. 
Pani Marzena powiedziała, że Wy jej nie chcecie. 
 
Doktor p. R.Śnieg – Pielęgniarka ta podpisała umowę z Kasą Chorych, u nas wypowiedziała 
umowę.  
 
Radny p. R. Wierzchowski – Gabinet w Dobrosułowiu. 
 
Doktor p. R.Śnieg – W KRS jest on jako funkcjonujący, także prawdopodobnie będzie musiał  
Być. Ja życzę pani doktor Błażejewskiej dobrego zdrowia, ale czasem może mieć już też 
dość.  
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Radna p. D. Spychała – Na jednej z pierwszych sesji rozmawialiśmy  o wykorzystaniu 
miejsca po byłej bibliotece na gabinet. Jeżeli tak by było, to czy byłaby możliwość aby lekarz 
mógł przyjechać 2 razy w tygodniu. 
 
Doktor p. R.Śnieg – Proszę porozmawiać z p. Wójt z Dąbia, jeżeli dogadacie się z 
Sanepidem, a obwarowania są bardzo duże i ciężko jest otworzyć nowy gabinet. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Proszę udzielić odpowiedzi, jak pokonamy te trudności to czy 
będzie taka możliwość?. 
 
Doktor p. R.Śnieg – Przyjedziemy. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Jeżeli p.Basia odejdzie, to zapewnicie nam opiekę. 
 
Doktor p. R.Śnieg – Tak, ale nie w takim zakresie jak obecnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jeszcze jakieś pytania, wobec ich braku 
podziękował doktorowi p. R. Śnieg za udział. 
Doktor śnieg podziękował jeszcze raz za zaproszenie i opuścił salę. 
Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 
 
 
Ad.pkt 5 Sprawozdanie Kierownika OPS z działalności ośrodka za 2006r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Szanowna Rado, Szanowni Goście przystępujemy do 5 pkt 
naszych obrad ,, Sprawozdanie Kierownika OPS z działalności ośrodka za 2006r”. 
Poproszę p. Jadwigę Kierownika OPS o zabranie głosu. 
 
Pani Jadwiga Wałęsa – kierownik OPS odczytała sprawozdanie z działalności ośrodka  
za 2006r . (Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokółu). 
 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie sprawozdania i poprosił o 
ewentualne pytania do p. kierownik OPS. 
 
Głos zabrali: 
 
Wójt Gminy p.L.Olgrzymek – Mam prośbę, proszę własnymi słowami powiedzieć z jakimi 
trudnościami i problemami się spotykacie najczęściej w swojej pracy?. 
 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa – Mamy problemy  z alkoholizmem. Słyszymy, że dajemy 
pijakom. W mieście jest inaczej, dają karnety na obiady, ale takie karnety też daje się 
sprzedać. 
My mamy alkoholików , ale zazwyczaj z rodzinami. Z odwołaniami jestem ostrożna, wolę 
dać mało niż wcale. Nie mamy takich rodzin, gdzie oboje rodzice piją. Jeżeli ojciec pije, to 
dajemy kwotę na sklep i tam są realizowane zakupy. Dzieci z tych rodzin objęte są 
dożywianiem. Problemem jest to, że we wsi mówią, że dajemy pijakom. Na sklepach 
sklepowa nie daje alkoholu. 
 



      - 9 -      
Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję bardzo, o głos prosił nasz gość pan Kowsz, proszę 
bardzo. 
 
p.L.Kowsz –  Słuchałem z uwagą pani sprawozdania i chciałbym się odnieść do 
niepełnosprawnych. Na sesji w Maszewie podeszła do mnie radna i opowiedziała o pewnej 
osobie niepełnosprawnej . opowiedziała z czym ta osoba się boryka. 
Ta pani jest głuchoniema, starała się o aparat słuchowy i kładziono kłody, że nie można itd. 
Podjąłem się tematu i jest to załatwiane. Nieprawdą jest, że  musi być udział własnych 
środków bezpośredniej zainteresowanej. Może to być z PFRONU. W Krośnie działa PCPR 
I za pomocą tego ośrodka można  załatwić wiele spraw. 
W przypadku tej pani jest to kwota rzędu 300 – 400 zł. i będę robił wszystko aby tych 
pieniędzy nie musiała płacić. 
Tam też mogą być w 100% pokrywane turnusy rehabilitacyjne. Jeżeli u Was są jakieś takie 
problemy to proszę o zgłaszanie tego za pośrednictwem pana przewodniczącego rady.                                     
Słuchałem obsada kadrowa – 1 pracownik socjalny, 1 kierownik i oni mają obsłużyć 2 tys. 
osób.  
Na ostatniej waszej sesji nie mogłem uczestniczyć ponieważ jej termin zbiegł się z terminem 
posiedzenia sejmiku. 
Chciałbym się odnieść do tematu zawieszonego pociągu w soboty i niedziele, który miał być 
Odwołany, ale dzisiaj otrzymałem telefon, że został on przywrócony jednak kosztem innego, 
który został zabrany. Będę starał się tą sprawę sprawdzić. 
Muszę podziękować Wójtowi, bo pisma, które poszły w sprawie pociągu były bardzo 
potrzebne. 
  
 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa – Rozmawiałam z p. Wójtem na temat zatrudnienia i p. Wójt o 
tym wie, że trzeba zatrudnić. Wspomniałam o tym aby państwo wiedzieli, że jest taka 
potrzeba. Jest dużo pracy, pracownik socjalny współpracuje z Policją, p. Robert jest na 
zawołanie. Odnośnie osób niepełnosprawnych, my jesteśmy poinformowani, załatwiamy takie 
rzeczy z PFRON. Sołtysi otrzymują wszelkiego typu ulotki do rozplakatowania. Społecznie 
pracuję też w Caritasie , wiec jeżeli jest jakiś sprzęt to załatwiamy. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję p. wiceprzewodniczącemu za wypowiedź. Na bazie 
tej wypowiedzi nasuwa mi się myśl. 
OPS to duża działalność Gminy. Panie macie bardzo duże doświadczenie w pracy. Osoby 
niepełnosprawne są jednak czasem niewidoczne, więc proszę o zwrócenie uwagi na te osoby, 
aby z własnej inicjatywy wyjść do nich, a nie tylko jak się zgłoszą. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Mam pytanie do p. kierownik OPS: 
1.Jak przebiega współpraca pomiędzy OPS, a sołtysami i jaki jest jej zakres w sensie    
przyznawania pomocy konkretnym rodzinom i konkretnej osobie ?. 
Drugie pytanie: 
2. Jak przebiega kwestia  kontroli wykorzystania świadczeń i jakie są konsekwencje w 
stosunku do osób natarczywie naruszających wykorzystanie tych środków?. 
Znamy opinię jaka krąży w poszczególnych wsiach wśród mieszkańców. Naczelna opinia, to 
taka, że OPS przyznaje swoim znajomym, a ten co powinien dostać, to nie dostał, a ten co 
dostał z opieki, to sprzedaje, z kolei otrzymany zasiłek rodzinny przeznacza na inny cel.  
 Przewodniczący Rady Gminy – Panie, kolego Romku zadaje pan 3 pytania na raz, p. Śnieg 
otrzymał 3 pytania i odpowiedział na jedno i poszedł sobie. Proszę zadawać pytania po  
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jednym. Nie wynika to ze złośliwości, proszę tego tak nie odbierać lecz z faktu aby  każde 
zadane pytanie miało odpowiedź. 
 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa –  
Odnośnie pierwszego pytania : jeżeli sołtys widzi rodzinę potrzebującą pomocy zgłasza do 
nas. My jesteśmy po to aby to sprawdzić, pojechać, zobaczyć co się tam dzieje. Przekazujemy  
wszelkiego typu ulotki, które otrzymujemy do rozplakatowania. Jako tako innej współpracy 
nie ma. To samo Państwo Radni proszę zgłaszać jeżeli widzicie coś złego. Każdy ma prawo 
wejść, powiedzieć, że coś się dzieje, aby móc reagować. 
Natomiast drugie pytanie było.. 
Radny p. R. Wierzchowski powtórzył drugie pytanie :,, Jak przebiega kwestia  kontroli 
wykorzystania świadczeń i jakie są konsekwencje w stosunku do osób natarczywie 
naruszających wykorzystanie tych środków?.” 
 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa -Ad.2 Jeżeli przyznajemy świadczenia to  nas kontroluje LUW i 
RIO   
Czy przyznane świadczenie jest adekwatne, nie określę tego sama. Ja patrzę na potrzeby co 
rodzina potrzebuje. 
Zasiłki okresowe są przyznawane ściśle z ustawy o pomocy społecznej. Nie ma, czy mi się 
chce, czy nie .Zasiłek okresowy przyznaje się, jeśli :, wytłumaczę tak prosto : 
Rodzina posiada  800 zł dochodu, bo musi być dochód. Jest ich 5 osób, a kryterium 351 zł na 
osobę.  
351 zł. x 5= około1700 zł. z groszami, odejmujemy te 800 zł od 1700 i art. 147 ustawy mówi 
wyraźnie, że w 2006r. w rodzinie jest 25 % pozostałego dochodu, co my musimy dopłacić co 
do grosza. Więc jak  od 1700 odejmiemy 800 zł., zostaje 900 i to mnożymy przez 25% i co do 
grosza musimy wypłacić. Więc, czy mi się to podoba, czy nie musimy wypłacić. 
Na osobę samotną jest 470 zł. x 30% i tyle dostaje. 
To nie jest tak, jak mi się chce. 
Zasiłki celowe, to zadanie własne Gminy, więc jeżeli ktoś pisze na drzewo, węgiel, to muszę 
skromnie dawać. 
Trzeba tak dzielić aby pieniążków nam starczyło. 
Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję bardzo. 
 
Radny p. R.Wierzchowski – Mnie chodziło właśnie o zasiłki celowe na żywność do sklepu. 
Są osoby w naszej gminie, które dostają te zasiłki, biorą w sklepie żywność  i ją sprzedają. 
Wszyscy o tym wiemy. 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa – Proszę to zgłaszać, dlaczego nikt do mnie nie przyjdzie, jeżeli 
tak jest proszę przyjść i powiedzieć. 
Proszę przyjść powiedzieć, ta osoba sprzedała. 
Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze coś do pani, proszę kolega Józef. 
 
Radny p.J.Jędrzejek – Ja bym chciał aby ten  wywiad środowiskowy był z osobą z tej wsi. 
wtedy będziecie wiedzieć, czy ta osoba sprzedaje tą żywność, czy nie. 
Posłużę się przykładem z innej wsi. 
Było  tak, że przyjechali z opieki zobaczyli, że w domu pije się ze słoiczków, to znaczy, że 
jest bieda, a u drugiej było czysto, pili ze szklanek to znaczy, że jest dobrze.  
Od tej osoby z wioski dowiedzielibyście się, że ten Kowalski bierze pieniądze i na to wino 
sprzedaje. W Caritasie dostaje ktoś paczkę i wywozi na drugą wioskę i chce sprzedać.. 
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Kierownik OPS p. J. Wałęsa – My może moglibyśmy z sołtysem , ale jest to niemożliwe 
ponieważ jest ochrona danych osobowych. 
Przewodniczący Rady Gminy – Koledze Józefowi chodziło o to, żeby do tej komisji włączyć 
sołtysa. Czy może on być, czy nie?. 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa – Pracownik jak jedzie może zasięgnąć informacji od sołtysa. 
Przewodniczący Rady Gminy – Ale czy sołtys może uczestniczyć. 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa – Nie. 
Przewodniczący Rady Gminy – Znamy konkretna odpowiedź. Teraz był w kolejności kolega 
Tomek, a później kolega Stefan. 
 
Radny p. T. Kotlarz – Napisano, że rozwijane są nowe formy pomocy społecznej, czy jest 
jakiś program, czy dzieci z uboższych rodzin są wysyłane na kolonie, czy starsze osoby są 
wysyłane, kierowane do sanatorium, czy jest możliwość, czy może być takie coś. 
 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa – Dzieci  są kierowane na kolonie, obecnie 24, w tamtym roku 
32 . My nie finansujemy, jeżeli ktoś sponsoruje to dzieci jadą np.: Komisja Alkoholowa. 
W tym roku chcielibyśmy dla starszych ludzi utworzyć klub aby mogli się spotykać.  
Dla dzieci oprócz tych świetlic nic nie ma, poza tym co powiedziałam . Dzieci na kolonie 
jeżdżą jeszcze przez agencję. 
 
Radny p.T Kotlarz –A sanatorium?. 
 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa  - Nie kierujemy. Nie spotkałam się aby ktoś się do nas z tym 
sięzwrócił. 
Radny p.T Kotlarz – Czy można, czy nie?. 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa – Nie spotkałam się z tym, ale należy wyjść, że jeżeli osoba się 
zwróci i spełni kryterium to należy się tematowi przyjrzeć i załatwić. 
 
Radny p.S.Wesołowski – Odnośnie pkt.3 udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku itd. 
Czy byłaby taka możliwość aby OPS po dogadaniu się z Zespołami Edukacyjnymi 
partycypował w kosztach aby zapewnić posiłki osobom, które wiemy, że nie zjedzą talerza 
zupy ciepłej, bo są takie osoby. W Budachowie  4 – 5  osób jest takich. Przykładowo np. o 
godz. 15:00 intendentka wystawia słoik z posiłkiem. 
 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa   - Dla osoby samotnej tak, ale nie dla rodzin i kobietom, które są 
w domu. 
 
Radny p.S.Wesołowski – Jeżeli będzie następna wizyta p.Zuzi , przedyskutujemy to jeszcze z 
p. Danusią i  na pewno wytypujemy 4 osoby z Budachowa. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – To jest temat dla pana komisji do działania. 
 
Radny p. T. Witkowski – Co z pozostałymi miejscowościami, gdzie nie ma szkół?. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Myślę, że to właśnie jest temat dla pana komisji kolego 
Stefanie. Dziękuję bardzo i kolega Jan proszę. 
 
Radny p.J.Watrak – Usługi opiekuńcze. Czy to są osoby zatrudnione na stałe i iloma osobami 
się zajmują?. 



 - 12 -  
 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa    -Jedna osoba zatrudniona, która ma usługi opiekuńcze, usługi 
te są  odpłatne i nie każdy chce. 
 
Radny p.J.Watrak – Źle odczytałem, myślałem, że są 2 osoby zatrudnione do 1 osoby. 
Dziękuję. 
Przewodniczący Rady Gminy – Czy są jeszcze pytania do pani kierownik?. 
 
Radna p.D. Spychała – Jak się ma sprawa przy przyznawaniu świadczeń, w wywiadzie nie 
może uczestniczyć sołtys, ale są sytuacje, że zgłasza się do OPS żona, gdzie mąż przebywa za 
granicą, pracuje na czarno najprawdopodobniej i ona wykazuje jako dochód tylko rentę?. 
  
Przewodniczący Rady Gminy- Pani Danusiu ja celowo zadawałem to pytanie czy sołtys może 
uczestniczyć wraz z pracownikiem socjalnym w wywiadzie. Pani kierownik odpowiedziała, 
że nie. Szanuję to, ale należy to sprawdzić  
Kierownik OPS p. J. Wałęsa     - Proszę Państwa jeżeli takie rzeczy są, to proszę zgłaszać. 
Przewodniczący Rady Gminy – Pani Jadziu ja przepraszam bardzo, ale sołtys jest tym 
organem we wsi, który może się wypowiadać. 
Kierownik OPS p. J. Wałęsa – Ale nie można iść z kimś, istnieje ochrona danych osobowych. 
Możemy rozmawiać poza, ale nie w trakcie wizyty u danej osoby.     
Wójt Gminy p.L.Olgrzymek – Myślę, że chodzi tu nie o ochronę danych osobowych, ale  o 
zachowanie godności ludzkiej .. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Jeżeli chodzi o udzielenie pomocy , to nie jest jakaś wielka 
rzecz, która by urągała. 
Radny p. R. Wierzchowski – To co robi pani pracownica nazywa się wywiadem 
środowiskowym, ale skoro sprowadza się to do uwierzenia osobie, której udziela się pomocy 
To coś nie tak. Przykład rodziny: ojciec pracuje za granicą, dzieci te nie jadą na kolonie, bo 
jadą do niego, odmówiły w tym roku. Pojawiła się antena satelitarna na dachu, a zgłaszają się 
do Was. Pracownik socjalny tego nie widzi i nie sprawdza. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Zawarliśmy wiele punktów w tej sesji proszę o rzeczowość. 
Już wiemy, że przedstawiciel wioski nie może iść. 
 
Radny p. J. Jędrzejek – O ile z p. dzielnicowym przyjeżdża , robi wywiad, to później może też 
do sołtysa zajechać. 
 
Adwokat p. P.Żakowiak – Są organy wyspecjalizowane, które mogą zbierać dane, które mogą 
przeprowadzić wywiad środowiskowy. Generalnie opiera się to na zaufaniu do osób, które o 
te zasiłki się ubiegają. Natomiast Sołtys nie jest  taką osobą, wykazaną w ustawie jako osoba 
do zbierania informacji i uczestniczenia. Zaczyna się wchodzić w sferę prywatności i ochronę 
danych osobowych . Państwo mogą informować organ, ale sołtys nie może iść na wywiad. 
Proszę sobie wyobrazić, że ktoś z nas z przyczyn np.: choroby staje się klientem OPS, czy 
chcielibyście aby jeszcze ktoś wysłuchiwał tego co mu się przydarzyło. Opieka społeczna jest 
bardzo trudnym tematem, ale trzeba powiedzieć, że pani trzyma się bardzo sztywno 
przepisów i należy zaznaczyć, że informacje jak najbardziej można zbierać, ale przy 
sporządzaniu wywiadu bezpośredni nie można uczestniczyć. 
Radny p.E. Gwiazda – Tak jest to wszystko skonstruowane, że jest bałagan. 
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Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję mecenasowi i p. kierownik. Proszę wziąć pod 
uwagę,  co powiedział pan mecenas. Jeżeli są zgłoszenia należy się im przyjrzeć. Szanowna 
Rado myślę, że ten temat został dość szeroko omówiony, kolega Tomek jeszcze w tej 
sprawie, proszę. 
 
Radny p. T.Kotlarz –  Mam pytanie do p. Wójta za pośrednictwem p. kierownik.  
Czy zgłaszają się do OPS pracownicy Hamaru?. 
( ze strony kierownika OPS – milczenie, brak odpowiedzi) 
Dalej wyp. Radnego – Pani nie odpowie, ale ja wiem, że zgłaszają się. 
Panie Wójcie jak to jest, my im zrobiliśmy taki  prezent, tyle umorzenia podatku , a ich 
pracownicy i tak przychodzą do OPS. 
 
Wójt Gminy –  Proszę państwa , dwa zdania na ten temat. Po pierwsze, chcę sprostować, nie  
Urząd , nie, nikt nie zrobił tego prezentu, ale poprzednia rada zrobiła ten prezent tej firmie. 
Myśmy uchwałę tutaj podjęli, natomiast ta uchwała, nie uchwała rady, ale potem moja 
decyzja została zaskarżona przez firmę Hamar i w tej chwili toczy się postępowanie  przed   
SKO, zobaczymy co będzie. Nie to, że myśmy się zgodzili Będę rozmawiał z p. 
Benedykcińskim. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Sz.Państwo jesteśmy bogatsi o pewne wyjaśnienia, jest to 
początek góry lodowej. Kończę punkt 5 i przystępujemy do 6. 
 
 
Ad. pkt 6 Sprawozdanie GKRPA za 2006r. 
 
    Przewodniczący Rady Gminy oddał głos p. Robertowi Łój pełniącemu funkcję 
Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który 
odczytał sprawozdanie komisji z działalności w 2006r. 
( sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu VIII sesji) 
    Przewodniczący obrad podziękował za przedstawione sprawozdanie .Powiedział, że temat 
ten nie jest obcy ponieważ był już omawiany na spotkaniach komisji. 
Do omawianego sprawozdania nie było pytań. 
 
    Przewodniczący obrad pożegnał zaproszonego gościa p. L. Kowsza, który podziękował za 
zaproszenie, przeprosił, że nie może uczestniczyć do końca sesji i opuścił salę. 
 
Radny p.S. Wesołowski – Mam prośbę do p. Kowsza.  Na spotkaniu w szkole padła prośba 
p.dyrektor z Bytnicy o załatwienie na ulicy ,, nieżyjącego policjanta”. 
W związku z tym, że jest to droga powiatowa, roszę o wpłynięcie na Rejon Dróg 
Powiatowych w Krośnie. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Chodzi o to aby przed szkołą ograniczyć prędkość pojazdów. 
Jeżeli nie garby, to może światła.  
 
Przewodniczący Rady Gminy –  Myślę że Pan przewodniczący  jeżeli dzisiaj nam  nie 
odpowie, lub nie odpowie, nie wiem, ale zajmie się tym i w najbliższym czasie udzieli 
odpowiedzi. My z naszej strony też musimy poczynić starania. 
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Radny M.Żarów – Skoro już jesteśmy przy tym policjancie leżącym to ja bym o jedenego 
poprosiłbym w Grabinie, koło sklepu. Tam jest ograniczenie do 40, a tam grzeją 80 i 100. 
Tam jest prosta jak strzelił, a dalej jest górka w dół. 
 
p.L.Kowsz – Jest to zadanie powiatu, ale to nie znaczy, że nie podejmę się tej sprawy i na 
następnej sesji dam odpowiedź. Stosowne pisma m.in. od p.Wójta są bardzo pomocne. 
Kończąc wypowiedź na następnej sesji powiem jakie są uwarunkowania w tej sprawie. 
Dziękuję za zaproszenie, czekam na następne. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Ja ze swej strony bardzo dziękuję. Co do zaproszenia, to jak 
w banku. 
02.09. będziemy obchodzić 700-lecie w Bytnicy, proszę w Urzędzie Marszałkowskim 
wspomnieć . Na 13 :00 przewidzieliśmy poczęstunek, ale myślę, że przejdziemy do 
następnego punktu. 
 
 Zaproszony gość p.L.Kowsz opuścił salę – godzina 12:45. 
 
Ad. pkt.7  Informacja Dyrektorów Szkół na temat : 
    - przygotowania i organizacji zajęć w czasie wakacji, 
    - analizy wyników sprawdzianów kl. VI szkół podstawowych, 
    - planów uczniów ostatniej klasy gimnazjum o wyborze szkoły po jego ukończeniu, 
    - demografii 
    - lista potrzeb pomocy edukacyjnych na rok szkolny 2007/ 2008 
 
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos p. Iwonie Dominikowskiej, dyrektorowi ZE w 
Bytnicy, która w kolejności j.w. przedstawiła zagadnienia. 
( informacja stanowi załącznik do protokółu) 
Po informacji. I.Dominikowskiej, Przewodniczący obrad ogłosił 30 minutową przerwę. 
 
Obrady wznowiono o 13:30. 
Dyrektor ZE w Budachowie p. Ryszard Szopiński przedstawił informacje zawarte w pkt.7 
porządku obrad. 
( informacja stanowi załącznik do protokółu) 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował dyrektorom za wystąpienie i poprosił o rzeczową 
dyskusję. 
 
Glos zabrali: 
 
Radna p. D. Spychała – Wracam do sprawy zapotrzebowania jaką przedstawił pan dyrektor z 
Budachowa i podobnie jest w Bytnicy. W uchwale budżetowej jak ją rozpatrywaliśmy na 
zakup materiałów przeznaczono – 96.516,00 zł. 
                                 przedszkola                                  - 10.000,00 zł. 
                                 gimnazjum                                   -   2.000,00 zł. 
                                 świetlica                                       -  10.000,00zł. 
Czy w tych kwotach ujętych w uchwale budżetowej są zawarte te potrzeby na pomoce?. 
 
Dyrektor ZE Budachów – To jest inny §. 
 
Radna p. D. Spychała – To na co są te?. 
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Dyrektor ZE Bytnica – Opał itp. 
 
Radna p. D. Spychała – Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń- co to jest?. 
 
Dyrektor ZE Budachów – Gdybyśmy wiedzieli, że takie pytanie będzie, to bym się do niego 
przygotował, nie pamiętam, zapraszam do mojej kancelarii. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Bardzo mocno mnie interesował temat oceny VI klas. 
Mamy wyniki ogłoszone w gazecie. 
Pani dyrektor przedstawiła nam chęci dzieci pójścia do szkół. Większość to technika, licea, 
tylko 3 uczniów szkoła zawodowa. Jest to budujące. 
Kto ma jakieś wnioski, pytania, to proszę. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Czy mogłaby nam pani podać wyniki VI klas?. 
 
Dyrektor ZE Bytnica – Tak, 20,5. W tej klasie 6 uczniów jest z orzeczeniami. 
 
Radny p. R. Wierzchowski –Jeżeli chodzi o wyniki nauczania to lubuskie jest ostatnie w 
kraju, a Gmina Bytnica ostatnia w pow. krośnieńskim. Liczyłem znajdujemy się  na 6 albo 7 
miejscu od końca w województwie jeżeli chodzi o wynik tego egzaminu. Sytuacja jest 
alarmująca.  
Istnieje olbrzymia rozbieżność pomiędzy wynikami ZE Bytnicy, a Budachowem. W 
Budachowie uzyskaliśmy 26,13. Wynik szkoły w Budachowie jest wyższy od średniej w 
lubuskim, wyższy od średniej okręgu, a tylko o 0.5% niższy od średniej krajowej, który 
wynosi 26,6.  . Wynik Bytnicy to 20,5, Budachowa 26,13, rozbieżność 6 punktów pomiędzy 
Bytnicą, a Budachowem. Tutaj chciałbym zwrócić się do dyrektorów i radnych - należy coś z 
tym zrobić. Przykrym jest, że plasujemy się na samym końcu. Wynik poniżej średniej nie 
powinien nas satysfakcjonować. 
W chwili obecnej zgodnie z przepisami oświatowymi ogólnopolskimi żaden nauczyciel nie 
ponosi odpowiedzialności za wyniki nauczania. Jest kwestią wewnętrzną organizacji 
nauczających, czyli szkół, czy takie wyniki się w szkołach wprowadzi i czy  będzie dbało się 
o podniesienie. Chyba najwyższy czas wprowadzić w naszej gminie    
system rozliczania nauczycieli za uczenie, za wyniki nauczania, bo system krajowy tego nie 
gwarantuje. Nie ma przepisów nakazujących. Są wprawdzie przepisy w regulaminie 
gospodarowania   dodatki motywacyjne, że dobrych nauczycieli się nagradza, a gorszych nie, 
ale takich rzeczy się nie robi, przynajmniej u mnie.  Należałoby się zastanowić, czy nie 
spotkać się jeszcze w sierpniu z fachowcami od oświaty  i spróbować wypracować system 
pozwalający na podniesienie nauczania w naszej gminie. 
Nie można tłumaczyć wyników egzaminu orzeczeniami lekarskimi, że 6 osób jest z 
orzeczeniami..  
 
Przewodniczący Rady Gminy –  Panie Romanie ja cierpliwie słucham, bardzo podoba mi się 
pana wypowiedź, ale proszę nie różnicować, to co Pan powiedział, bardzo fajnie.              W 
sierpniu spotkajmy się  w składzie dyrektorzy szkół, nauczyciele, fachowcy, komisja 
Oświaty- przewodniczący, być może zaprosimy kogoś z kuratorium, kogo jeszcze sobie 
życzycie. Trzymajmy się tego,  co pan powiedział.   Pozwoli to nam na pewno wypracować 
cenne wnioski na następny rok.  Czy ktoś z państwa jeszcze? 
 
Radny p. R.Wierzchowski –  Czy ja nie mogę . 
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Przewodniczący Rady Gminy – Oczywiście może Pan, ale nie iść w tym kierunku. 
 Radny p. R.Wierzchowski -  Chciałbym aby mi pan nie przerywał. Chciałem zapytać 
dyrektorów, w jaki sposób widzicie państwo na krótki dystans 
na przyszły rok, jak myślicie o podniesieniu   wyniku egzaminu?. 
 
 Dyrektor ZE Bytnica – Mieliśmy kontrolę z delegatury. Mam na myśli oprzeć się na ich 
koncepcjach. 
Poprosiłam ODM o pomoc w zdiagnozowaniu problemu, gdzie mamy szukać jeszcze 
przyczyny , poprawy wyników. Zgodzę się z panem odnośnie współodpowiedzialności 
nauczycieli. Może rzeczywiście spotkanie jest wskazane, wymienilibyśmy się 
spostrzeżeniami, wymiana doświadczeń. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Wybrać dogodny termin aby jak najwięcej osób uczestniczyło 
w tym spotkaniu: radni nauczyciele , rodzice . 
 
Dyrektor ZE Budachów – Bardzo dużo zależy od zespołów klasowych. W przyszłym roku 
czarno ja widzę wyniki Budachowa ponieważ znam obecną V kl. Nie ma tam żadnej pracy 
rodziców z dziećmi. Proszę mi wierzyć, że nawet najlepszy nauczyciel nie nauczy ucznia, 
który nie chce. 
 
Z uwagi na brak pytań p. M.Pakuła przeszedł do 8 pkt . 
 
Ad.pkt 8. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z posiedzeń  
    w  ZE, które odbyło się 16 i 17 kwietnia 2007r. 
 
Przewodn. Kom.Ośw., Kultury i Sportu – Dwukrotnie próbowałem zebrać posiedzenie 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, członków Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i 
Praworządności i Komisji Rewizyjnej. Celem było wypracowanie sprawozdania kończącego 
się wnioskami skierowanymi do Wójta. Jednak za interwencją p. Przewodniczącego Rady 
Gminy do takiego spotkania nie doszło. W związku z tym przedstawię tylko informację z 
posiedzeń w Zespołach Edukacyjnych. Jest to moje autorskie dzieło. Nie wyszedłem poza to, 
co znajduje się w protokole z tych spotkań. 
( Informacja przedstawiona stanowi załącznik do protokółu.) 
 
               Przewodniczący Rady Gminy podziękował Przewodn. Kom.Ośw., Kultury i Sportu 
p. Romanowi Wierzchowskiemu oświadczając jednocześnie, że materiał ten zostanie 
wykorzystany przy pracach komisji dla poprawienia sytuacji. 
 
Radny p.J.Watrak – Brakuje mi sprecyzowania remontu szkoły, a to też jest bezpieczeństwo i 
sprawa rynien. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Całą listę potrzeb budynku szkoły ma p.Wójt i należy się nią 
kierować. 
 
Radny p.J.Watrak – czuję się w obowiązku poinformowania o tym co powiedziałem. 
 
Radny p. T. Kotlarz – Słyszałem, w informacji napisał pan, że nie są zaangażowani 
uczniowie, czy pan się wpisywał do zeszytu jak wchodził do szkoły?. 
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Przewodn. Kom.Ośw., Kultury i Sportu – Tak wpisywałem się. Było zadane pytanie – czy 
istnieje system dyżurów?. 
W ZE w Budachowie uzyskaliśmy odpowiedź - ,,tak”, w Bytnicy uzyskaliśmy odpowiedź ,, 
nie”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – ja nie neguję, jest to na pewno przydatne. Żałuję, że nie 
mogłem uczestniczyć w Bytnicy, uczestniczyłem w Budachowie.  
 
Dyrektor ZE Bytnica – Chciałabym prosić o organizowanie spotkań z rodzicami w godzinach 
popołudniowych . Moi rodzice musieli się stawić o 13:00 na spotkanie z Rzecznikiem Praw 
Ucznia, później z kuratorem i komisja też w tych godzinach chciała się spotkać. 
Ja nie mogę ponosić odpowiedzialności za rodziców. Proszę wziąć pod uwagę, że większość 
rodziców pracuje. 
  
Przewodniczący Rady Gminy – Bardzo dziękuję za te słowa, dziękuję za pracę, za 
poświecony czas. Wnioski będą wykorzystane dla dobra oświaty w gminie. 
 
Przewodn. Kom.Ośw., Kultury i Sportu – Myślę, że w tym miesiącu nie będzie żadnych 
przeszkód aby spotkać się z komisją aby opracować wnioski dla Wójta bo to co 
przedstawiłem, to tylko moje informacje. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Wspólnie z Wójtem nie widzieliśmy zasadności spotkania się 
tych komisji. Proszę o program spotkania. 
 
Radny p. T. Kotlarz – Na pierwszym spotkaniu w Budachowie było powiedziane, że 
sprawozdanie stworzą  wspólnie przewodniczący komisji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Tak to miało być, ale wyszły inne sprawy więc się spotkamy. 
 
    Dyrektorzy szkół o godz. 14:10 po uzyskanym akcepcie  od Przewodniczącego Rady 
Gminy opuścić salę obrad.   
 
Ad. pkt.9. Sprawozdanie z działalności OSP za 2006r. oraz działalność bieżąca w 2007r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy oddał głos p. Wandzie Kołacz, która przedstawiła 
sprawozdanie z działalności OSP w imieniu komendanta OSP p. Bogdana Spychały. 
( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 
 
Przewodniczący obrad podziękował p. Wandzie Kołacz. Zapytał: czy ktoś chce zabrać głos w 
sprawie?. 
 
Głos zabrali:     
Radny p.J.Jędrzejek ( również Prezes OSP) – Dysponujemy przestarzałym sprzętem, 
motopompy maja po 30 lat, wszędzie trzeba pieniędzy. 
 
Radny p. J.Watrak – Zgodnie z obowiązującymi przepisami strażacy nie mogą brać udziału w 
akcji, gdy nie maja atestowanego sprzętu. Poddaje to pod uwagę. 
 
Radny p.J.Jędrzejek -  To, co mówił p. Watrak to drabiny. 
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Radny p. J.Watrak – Wszystko musi być atestowane, buty , rękawice. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Jeżeli nie ma pytań to przechodzimy do punktu 10. 
 
Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bytnicy ( projekt uchwały Nr VIII / 30 / 2007 ). 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie nadania statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytnicy ( projekt uchwały Nr VIII / 30 / 2007 ). 
 
Radny p. S.Wesołowski – Panie przewodniczący jeżeli mogę, dostaliśmy materiały wcześniej, 
moja sugestia jest taka, że jeżeli ktoś ma jakieś uwagi niech zgłosi, jak nie to głosujmy. 
 
Radny p.T.Kotlarz – Konkurs na stanowisko księgowej OPS. Kierownik sam zatrudnia 
pracowników?. 
 
Wójt Gminy – Kierownik zatrudnia, ale konkurs przeprowadza Urząd Gminy. 
 
Radny p.T.Kotlarz – To już jest po konkursie. 
 
Wójt Gminy – Jest on ogłoszony. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Poddaję pod głosowanie uchwałę w sprawie  nadania statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bytnicy ( projekt uchwały Nr VIII / 30 / 2007 ). 
 
Kto jest ,, za podjęciem „uchwały?. – 15 głosów 
Kto jest ,, przeciw” – nie widzę 
Kto się ,, wstrzymał” – nie widzę 
 
Uchwała Nr VIII / 30 / 2007 podjęta została jednogłośnie. 
 
Ad.pkt.11 .Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/111/2005 Rady Gminy 
w Bytnicy  z dnia 28 kwietnia 2005r. dotyczącej warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi  opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat , jak również trybu ich pobierania ( projekt  uchwały Nr 
VIII/31/2007) 
 
Przewodniczący Rady Gminy -  Następny  punkt to  podjecie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXI/111/2005 Rady Gminy w Bytnicy  z dnia 28 kwietnia 2005r. dotyczącej 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również trybu ich pobierania ( projekt  
uchwały Nr VIII/31/2007) 
Czy są pytania?. 
 
Radny p.S.Wesołowski – Proszę o wyjaśnienie tabeli – załącznika. 
 
Kierownik OPS p.J. Wałęsa – To jest  do kryterium, to się zmieniło. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwalmy Nr VIII / 31 / 2007 . 
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Uchwałę podjęto jednogłośnie, ,,za podjęciem „ głosowało 15 radnych. 
 
             Po uzyskaniu akceptacji od prowadzącego sesję pani Jadwiga Wałęsa i p.Robert Łój 
opuścili salę obrad . Przewodniczący Rady Gminy podziękował gościom za udział w sesji. 
 
  
 
Ad.pkt 12 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Przechodzimy do podjęcia   uchwały w sprawie określenia 
godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i 
usługowych dla ludności na terenie gminy  Bytnica ( projekt uchwały Nr VIII / 32 / 2007 ) 
 
Radny p.E.Gwiazda – Panie przewodniczący ja mam pytanie do dzielnicowego. 
 
Wójt Gminy – Było mówić o tym jak był. 
 
           Jeden z radnych podjął próbę przywołania z drogi p. Roberta Łoja, która zakończyła 
się sukcesem. 
Przewodniczący Rady Gminy przeprosił dzielnicowego za tą sytuację wyjaśniając, że radny 
p.Gwiazda ma pytanie.  
 
Radny p.E.Gwiazda – Było szczepienie psów, sołtys ma listę. Na blokach chyba ze 3 osoby 
szczepiły, a gdzie reszta.   
 
Sołtys wsi Bytnica p. B. Drupka – Nie każdy musi szczepić psa w Bytnicy. 
 
 Pan Robert Łój – Jeżeli ktoś nie szczepi psa popełnia wykroczenie. Ja mam obowiązek 
przeprowadzenia postępowania. Rozmawiałem z p. Szopińskim i podejmiemy temat. 
 
Radny p.E.Gwiazda – Na blokach leśnych 3 szczepienia były, a psów jest.. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – przechodzimy do tematu, Państwo czytali, sprawa 
nadawałaby się na pracę komisji, ale temat jest prosty do dyskusji wśród radnych. 
Wpłynęły skargi, że nie ma możliwości działalności. Odczytam prośbę Baru TOSIA, w której 
prowadząca działalność zwraca się o możliwość prowadzenia działalności dłużej. 
 
    W tym momencie przewodniczący odczytał otrzymaną prośbę. 
 
Głos zabrali: 
 
Wójt Gminy -  w 2004r.uchwałą Rady Gminy określono zasady funkcjonowania wszystkich 
placóweki sklepów i barów od 6:00 do 22:00. Macie to w materiałach. Wszystkie placówki 
wrzucono tutaj do jednego garnka. W tamtym czasie był problem z barem w Dobrosułowiu i 
ta uchwała była podjęta aby zrobić tam porządek. My musimy to trochę wyregulować, bo jest 
niemożliwym aby dyskoteka, czy bar były otwarte do 22:00 ponieważ placówki naciągają 
jakby tą uchwałę. 
Przewodniczący Rady Gminy – Tamtą uchwałą, można powiedzieć chciano jakby zapobiegać 
alkoholizmowi w gminie.Jednak nie jest to życiwe. 
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Radny p. M.Żarów – Bar TOSIA, gdzie to jest? 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Ten naprzeciwko Urzędu Gminy. 
 
Radny p. S. Wesołowski -  Mam 2 pytania w § 1. 
Kto będzie kontrolował?. 
 
Wójt Gminy – Policja. 
 
 
Radny p. S. Wesołowski -  pkt 2 w§ 1 a) od niedzieli do czwartku od 6:00 do 24:00, 
b) w piąteki i soboty od 6:00 do 6:00 
 
Radny p. R.Wierzchowski – ,,dnia następnego” – powinno być 
 
Radny p. S. Wesołowski – jestem za, ale gdyby ktoś się uparł i 24 h/ dobę prowadził. 
 
Radny p. M.Żuk – Jak ktoś zainwestuje pieniądze  żeby taką dyskotekę prowadzić, a my 
później jako rada to odwołamy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Jesteśmy rozsądną radą i takich rzeczy nie będzie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie poprawki: 
 w  § 1 pkt 2 b dodaje się ,, dnia następnego” 
- Za wprowadzeniem poprawki glosowało 14 radnych, 
- głosów ,, przeciwnych” nie było, 
- glosów ,, wstrzymujących się” – 1 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Kto jest autorem tego tekstu?. 
 
Wójt Gminy – Pani Wandzia. 
 
Radny p. T. Kotlarz – czy jest jakiś określony poziom głośności w punktach 
gastronomicznych?. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Było powiedziane, że Urząd Gminy wydaje zezwolenia na 
działalność gastronomiczną i pomiędzy dwoma domami nikt go nie otrzyma. 
 
Adwokat p .P.Żakowiak – Pamiętam, że chcieliście rozwijać ten rejon, jak ta gmina ma żyć z 
turystyki, jest coś za coś. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  odczytał uchwałę w sprawie określenia godzin otwierania i 
zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla 
ludności na terenie gminy  Bytnica i poddał ją pod głosowanie. 
Głosowało 15 radnych. 
 Za  podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
 Głosów  przeciwnych nie było, 
 Głosów wstrzymujących się – 1 glos. 
Rada Gminy podjęła uchwałę w powyższej sprawie. 
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Ad. pkt 13 
 
Przewodniczący Rady Gminy – przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac  konserwatorskich , restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do Rejestru zabytków ( projekt – Uchwała Nr VIII / 33 
/ 2007). 
 
Radny p. S. Wesołowski – To jest ta sama uchwała, którą podejmowaliśmy wcześniej. 
 
Radny p. J. Watrak – Mówiłem, że cos jest nie tak, a p. radca dopuścił. 
Adwokat p. P. Żakowiak – Uchwała ta od poprzedniej różni się § 14 – musi być ogłoszona w 
Dzienniku Urzędowym Woj. Lubuskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr VIII / 33 /2007. 
Głosowało 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się  nie było 
Rada Gminy podjęła uchwałę w powyższej sprawie jednogłośnie. 
 
Ad.pkt 14. 
 
a) 
Przewodniczący Rady Gminy – będziemy głosować nad uchwałą Nr VIII / 34 / 2007  w 
sprawie zawarcia umowy na realizację projektu współfinansowanego  ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa i zabezpieczenia roszczeń 
dotyczących zwrotu środków w formie weksla in blanco ,  ale  zanim przystąpimy proszę      
p. skarbnik o parę słów. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – proszę rozważyć czy łącznie możemy głosować nad tymi 
uchwałami. 
 
Adwokat p . P. Żakowiak – Uchwały oddzielnie. 
 
Skarbnik Gminy – szkoły napisały 3 projekty, które zostały przyznane. Zgodnie z tym, że 
szkoły muszą podpisać umowę z PWSZ w Sulechowie potrzebne  są te uchwały. 
 
Radny p. S. Wesołowski – Sulechów bierze z tego %?. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Nie. 
 
Wójt Gminy – Napisali programy i wygrali. 
Radny p. S. Wesołowski – Jak szkoły  się będą rozliczać, na jakiej podstawie?. 
 
Skarbnik Gminy – Przy szkołach wyodrębniono oddzielne  rachunki bankowe, szkoły 
prowadzić będą wyodrębnioną księgowość i rozliczać się wg rozdziałów. 
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Radny p. R.Wierzchowski – Nie przekażą pieniędzy dopóki nie dostaną tej uchwały, prosiłem 
o zasilenie mojego subkonta, bo już bym chciał z nich korzystać. W związku z tym nie 
będziemy mogli zrobić żadnego ruchu, jedynym wyjściem jest, że p. Wójt, Skarbnik zasilą 
nasze subkonto, ponieważ pierwsza transza przyjdzie późno. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Ta uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 
 
Skarbnik Gminy -  Nie ma takiej możliwości, konta te będą przy szkołach. Ja nie mam 
możliwości przekazania tych kwot. 
 
Wójt Gminy – Przykro, że tak jest. Dyscyplina finansów publicznych taka jest. 
 
Radny p. R.Wierzchowski – Krośnieńskie szkoły, słubickie dostały pieniądze, znalazły furtkę. 
 
Skarbnik Gminy – Znaleźć pieniądze, a furtkę to co innego. 
 
Radna p. D. Spychała – Wydatki na projekt są zróżnicowane, co było brane pod uwagę?. 
Radny p. R. Wierzchowski – Każda szkoła proponując budżet w swoim projekcie musiała 
napisać co chce za to zrobić. W to wchodzą wynagrodzenia, opłaty PKS, ponad 100 zł. 
musiało być przeznaczone na propagandę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zawarcia 
umowy na realizację projektu współfinansowanego  ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz budżetu państwa i zabezpieczenia roszczeń dotyczących zwrotu środków w 
formie weksla in blanco.     
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały glosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Rada Gminy Uchwałę Nr VIII / 34 /2007 w powyższej sprawie podjęła jednogłośnie. 
 
b)  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zawarcia 
umowy na realizację projektu współfinansowanego  ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz budżetu państwa i zabezpieczenia roszczeń dotyczących zwrotu środków w 
formie weksla in blanco( projekt Uchwała Nr VIII / 35 / 2007).     
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały glosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Rada Gminy Uchwałę Nr VIII / 35 /2007 w powyższej sprawie podjęła jednogłośnie. 
 
c) 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zawarcia 
umowy na realizację projektu współfinansowanego  ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz budżetu państwa i zabezpieczenia roszczeń dotyczących zwrotu środków w 
formie weksla in blanco( projekt Uchwała Nr VIII / 36 / 2007).     
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały glosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Rada Gminy Uchwałę Nr VIII / 36 /2007 w powyższej sprawie podjęła jednogłośnie. 
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Ad. pkt 15. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Przechodzimy do podjecie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Rady Gminy Bytnica nr VI / 24 / 2007  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 
2007 ( projekt – Uchwała Nr VIII/3 7/2007). 
Poproszę p. skarbnik o parę słów wyjaśnienia. 
 
Skarbnik Gminy – w związku z podjęciem tych poprzednich trzech uchwał należy zmienić 
uchwałę budżetową. 3 projekty zwiększają nam budżet, zmieniają się dochody i wydatki o 
kwotę tych projektów. My z tego tytułu nic nie dokładamy. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Rady Gminy Bytnica nr VI / 24 / 2007  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 
2007 ( projekt – Uchwała Nr VIII/3 7/2007). 
 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Rada Gminy Uchwałę Nr VIII / 37 /2007 w powyższej sprawie podjęła jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 16 
 
Przewodniczący Rady Gminy – przechodzimy do podjęcia uchwały w sprawie Regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych  składników wynagradzania nauczycieli oraz 
szczegółowych warunków ich przyznawania,  a także wysokość, szczegółowe zasady 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego( projekt – Uchwała Nr 
VIII/38/2007) . 
Tą uchwałę podejmowaliśmy już wcześniej, nadzór nam uchylił ją w paru punktach, więc  
mamy ją dzisiaj poprawioną. 
Poproszę p. adwokata o głos w tej sprawie.  
 
Adwokat p. P. Żakowiak – Mieliśmy możliwość pozostawienia tej uchwały, którą wcześniej 
przyjęliśmy ponieważ ona  jest uchylona tylko w niektórych punktach, lub też podjąć ją od 
nowa. Nadzór także stwierdził, że regulamin ma być integralną częścią uchwały, a nie jako 
załącznik. 
Tak też zostało to poprawione. 
 
Wójt Gminy – Głównym autorem poprzedniej uchwały był p. Roman, który wzorował się na 
poprzedniej uchwale biorąc pod uwagę uchwałę z Maszewa.   
  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych  składników wynagradzania nauczycieli oraz 
szczegółowych warunków ich przyznawania,  a także wysokość, szczegółowe zasady 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego( projekt – Uchwała Nr 
VIII/38/2007) . 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
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Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
Rada Gminy Uchwałę Nr VIII / 38 /2007 w powyższej sprawie podjęła jednogłośnie. 
 
 
Ad.pkt 17   
 
Przewodniczący Rady Gminy – Przechodzimy do sprawozdania Wójta z działalności między 
sesjami.  
 
           Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę. Obrady wznowiono o godz. 15:20. 
 
 
 
Wójt Gminy – Postaram się krótko. 
      W pierwszej kolejności Wójt Gminy złożył podziękowanie p. Sołtys i wszystkim osobom, 
które uczestniczyły w przygotowaniu sali obrad. Odnośnie sali wiejskiej, w której obradowała 
11 czerwca Rada Gminy Wójt Gminy powiedział, że salę tą należy wyremontować na tej 
samej zasadzie co w Budachowie i Dobrosułowiu, w ramach programu  ,, Odnowa wsi”. 
      Wójt stwierdził, że najważniejszym tematem tej sesji były szkoły. Poinformował radnych 
o swojej wizycie u kuratora, która miała miejsce 30 maja. Przebiegu rozmowy jednak nie 
zdradził mówiąc, że kurator podszedł do tematu od wyników szkół, które już były ogłoszone. 
Wrócił do tematu, który w swoich wypowiedziach  przedstawiali dyrektorzy szkół – 
demografii wobec czego poinformował o zamiarze utworzenia gimnazjum w Budachowie, a 
Szkoły Podstawowej w Bytnicy.  
Stwierdził, że za takim rozwiązaniem przemawia też czynnik ekonomiczny, gdyż subwencja 
idzie na ucznia. Do utrzymania szkoły gmina dokłada 40 %. 
Powiedział, że jedną z propozycji, którą chcą wdrożyć  jest wyprowadzenie szkoły bytnickiej 
z obecnego budynku i przeniesienie jej do budynku po GS i wykorzystanie placu, który 
przygotowywany jest na dożynki. Szkoła ta będzie bardzo nowoczesna ponieważ całe 
wyposażenie zagwarantuje kuratorium. 
Koncepcja jest taka, że w gminie będzie jedna szkoła podstawowa , jedno Gimnazjum i jedno 
przedszkole, które będzie funkcjonowało do wieczora. 
Na tym powinny zyskać dzieci, a gmina zaoszczędzi środki. 
Poinformował także o tym, że wstrzymał wszelkie inwestycje w budynku szkolnym w 
Bytnicy z uwagi na plany j.w. 
        Następnym tematem, który poruszył p. Wójt to sprawy dotyczące firmy Hamar. 
Poinformował radnych, że wydana przez niego decyzja została odrzucona przez Kolegium 
Samorządowe, on zwrócił się do Sądu Apelacyjnego, sprawa w toku. Powiedział, że 
poprzednia rada podjęła decyzję o zwolnieniu Hamaru na 4 lata. 
      Odnośnie dróg gminnych powiedział, że drogi: na Kolonię i tartaczna są zrobione. 
Radny p.Lesław Wysocki powiedział aby wziąć pod uwagę drogę na cmentarz w Bytnicy. 
W sprawie zbliżającego się wielkimi krokami święta 700 – lecia Bytnicy , Wójt poprosił 
Przewodniczącego Rady i Sołtysa wsi Bytnica o jak najszybsze spotkanie celem określenia 
scenariusza i harmonogramu tego święta.  
Spotkanie uzgodniono od ręki na środę 13.06.07 na godzinę 13:00. 
       Wójt Gminy poinformował o spotkaniu z Wójtami ościennych gmin: Dąbia, Maszewa. 
Celem spotkania było: 
1) powołanie wspólnego stanowiska ds. kontroli wewnętrznej dla gmin, 
2) wspólne utworzenie straży, 
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3) wydawanie wspólnego biuletynu. 
Uzgodniono, że rozpoznaniem pierwszego tematem i opracowaniem audytu i kontroli wew. 
zajmie się Wójt Gm. Bytnica, drugim Wójt Gm. Maszewo, trzecim Wójt Gm. Dąbie. 
       Odpowiadając na bardzo drażliwy temat poruszany na wcześniejszych sesjach przez 
radnego p. Juliana Fieńko tj: fetor z oczyszczalni ścieków, który jest bardzo uciążliwy dla 
mieszkańców bloku tartacznego zwłaszcza w okresie wiosenno – letnim p.Wójt 
poinformował, że ma już wszystkie wyniki i najprawdopodobniej będzie można osad ten 
wywozić na rekultywację śmieci.  
        Nawiązując do tematu Straży Pożarnej w naszej Gminie p.Wójt Gminy powiedział, że 
pomimo ogólnie starego sprzętu jakim dysponują, to 05 maja miał okazję przyjrzeć się 
jednostce p. Lesława, która reprezentowała się bardzo dobrze. 
        Wspomniał również o zamiarze wymiany dachu na budynku siedziby urzędu jak i o 
remoncie łazienek, które są w bardzo złym stanie. 
        Na tym włodarz gminy zakończył swoją wypowiedź prosząc o pytania. 
 
Głos zabrali: 
 
Radny p. S. Wesołowski – Proponuje pan zmianę dachu na Budynku urzędu. Organizuje się 
700 – lecie Bytnicy. Do czego zmierzam – na tej sali też jest to potrzebne. 
 
Wójt Gminy – Ja to powiedziałem, kompleksowo do września jej nie zrobimy, więc nie 
łatajmy dziur. 
 
Przewodniczący rady Gminy podziękował Wójtowi Gminy za wystąpienie.      
    
 
Ad. pkt. 18 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
 
Przewodniczący rady Gminy –  
-Sprawy dotyczące prawa pracy wobec Wójta (podpisałem 4 delegacje, sprawa skierowania 
do Sądu pracy wobec byłego Wójta), 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – wyznaczony termin rozprawy jest na koniec miesiąca. 
 
Przewodniczący rady Gminy –  
- odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół oraz GKRPA w których uczestniczyłem, 
- przygotowanie tejże sesji, do tworzenia  programu sesji zaprosiliśmy radnego p. Romana 
  odnośnie oświaty, 
- udzieliłem odpowiedzi dla p. Pernaczyńskiej, która wystąpiła z protestem, że nie otrzymała  
  dodatku za wychowawstwo, odpowiedź była negatywna, 
- udzieliłem odpowiedzi p. dyrektor Iwonie Dominikowskiej na jej pismo dotyczące pobytu w                       
  w szkole komisji, 
- radny p. Roman otrzymał odpowiedź na swoje pismo, 
       To co kolega Roman powiedział trochę mnie boli. Jesteśmy przed zmianami budżetu 
jeżeli chodzi o rade Gminy, gdyż budżet ten mamy już mocno wykorzystany. Dlatego nie 
zwołaliśmy komisji. Jednak widzimy, że prace komisji będą. Szykuje się wiele prac dla 
innych komisji: pani Ani, Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności. 
Jeżeli kogoś poprzez odradzanie uraziłem to chcę przeprosić. 
Uważam punkt za zamknięty. 
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Ad. pkt. 19  Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi na nie. 
 
Głos zabrali: 
Radny p. J. Fieńko – Nie zgadzam się z opinią p. Wójta. Doskonale pamiętam uchwały jakie 
żeśmy podejmowali. Podjęliśmy ostatnią uchwałę nie o ulgę na 4 lata lecz dotyczyła ona tego, 
że każdy zakład na terenie Gminy będzie mógł skorzystać z tego czyli ulgi. 
Pan adwokat sam nalegał aby ją podjąć. Nie było w niej nic na temat Hamaru, nie było 
uchwał aby ich zwolnić z podatku. Nie podejmowaliśmy tego. 
 
Wójt Gminy – Nie mam wyrzutów, ta uchwała w takiej formie spowodowała taką, a nie inną 
sytuację. 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – Uchwała musiała być podjęta do końca roku poprzedniego, było 
powiedziane, że forma musi być taka. 
Oni jednak napisali, że występowali o umorzenie na 4 lata w 100%. 
Samorządowe Kolegium powiedziało, że zbędna jest decyzja Wójta, bo państwo wcześniej  
zadecydowali. Samorządowe Kolegium zarzuciło wprost, że skoro jest przepis, to po co 
wydawać decyzję. Chodzi o to, że była podjęta uchwała, można było ją podjąć lub nie. 
Do tej pory uważam, że uchwałę tą należało podjąć aby wpuścić kapitał obcy celem 
inwestowania na terenie Gminy. 
 
Radny p. J. Fienko – Pan mówił, że można zwolnić, to znaczy, że nie musi. 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – Hamar złożył deklarację zerową na ten rok, a za następne lata  
100% podatku. 
Gdyby ktoś nie wydał rozporządzenia, które obowiązywało od lipca do grudnia to nie byłoby 
tematu. Tamto rozporządzenie i uchwała było bardziej liberalne. Oponowałem za podjęciem 
tej uchwały, robiłem to dla dobra Gminy i tak aby jak najmniejsze zwolnienia uzyskał. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Dużo dyskutowaliśmy na sesji na ten temat. Wtedy, gdy ta  
Sprawa była dyskutowana występowała inna sytuacja bezrobocia w gminie, nie zapominajmy 
o tym. 
Radny p. J. Watrak – Co p. Wójt na to, cz to było słuszne? 
 
Wójt Gminy – Czy uważam, że to było słuszne? – p. Jan miał pytanie. 
Uważam, że tak, gdyby nie ten inwestor, to zakład by nie funkcjonował. 
 
Radny p. J. Watrak – Myśmy też uważali, że tak, więc w czy problem. 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – Wg tej uchwały, która jest w obrocie mówi, że zwolnienie w 
2007r. – 90%, 2008 – 50%, później nic. 
Zamierzenia Hamaru były inne. Myśleli, że otrzymają zwolnienie w 100% za każdy rok. 
Uchwałą rady zostali zwolnieni nie dłużej niż do 2008r. 
 
Radny p. J. Fieńko – Mi się wydawało, że myśmy zawinili. 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – Absolutnie, nie. 
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Radny p. R. Wierzchowski – Uchwała korzystna dla Gminy, ale jak byli przedstawiciele  
Hamaru to rozmawialiśmy z nimi o 4 latach. My jako radni umawialiśmy się na 4 lata, więc, 
co w tej sytuacji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Ich dotacje do inwestycji są uzależnione od naszych 
zwolnień. Więc my po tych 2 latach będziemy musieli coś zrobić. 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – Nikt takiej uchwały już nie podejmie bo rozporządzenie to 
funkcjonowało do końca 2006r. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Jak my zgodziliśmy się zwolnić ich przez 4 lata. 
 
Adwokat p. P. Żakowiak – Oni się już nie wycofają bo zainwestowali, a o to chodziło. 
 
Radny p. T. Witkowski – Były prowadzone  rozmowy , w tamtych rozmowach na sesjach 
nik nikomu nie obiecywał, że będzie zwolniony na 4 lata, My dyskutowaliśmy. 
W nowej radzie wyszło, jak wyszło. 
 
Radna p. D. Spychała –  
Drogi – droga koło p. Habirka, zamykają przejazd 6 lipca na Kolonię, więc droga na Kolonię 
będzie koło p.Habirka więc mam prośbę o…………………….. 
Sprawa wodociągu – czy jest szansa, że to w tym roku ruszy. 14 mamy spotkanie z 
projektantami w sprawie kanalizy, ale nie mamy projektu. 
 
Wójt Gminy – Oni przyjadą z projektem. 
Radna p. D. Spychała  - Zrobiło się ciepło i tam, gdzie się nie obejrzysz to śmierdzi. Chciałam 
poruszyć temat straży, ale Pan już mówił. 
Zwracałam się w sprawie znaków drogowych. Propozycja ze strony mieszkańców jest taka 
aby koło stacji kolejowej był znak ograniczający prędkość do 30 km/h oraz wzdłuż bloków, 
trasy szybkiego ruchu u nas 3 garby. 
 
Wojt Gminy – Straż, kanaliza.. 
Bytnica – podjąłem decyzję, że poszły pisma do mieszkańców, którzy są nie podłączeni do 
kanalizy. Termin jaki wskazałem to 3 miesiące. Jeżeli się nie podłączą będzie wystosowana 
decyzja. 
 
Radny p. R.Wierzchowski – Wrócę do sprawy tego znaku na osiedlu. Postawić znak                
,, osiedle” i 20 km/h. To by się bardzo przydało. 
 
Sołtys wsi Dobrosułów – Interesuje mnie pomieszczenie po byłej szkole w Dobrosułowiu. 
Młodzi mieszkańcy nie mają się gdzie podziać. Są chętni aby wstawić tam siłownię. 
Następna sprawa to dom pusto stojący na środku wsi w Dobrosułowiu. Co gmina chce z nim 
zrobić?. 
Chcielibyśmy zmienić dach na przystanku autobusowym, tam jest eternit. Pan Tadeusz 
mówił, że znajdzie się blacha. Czy dostanę dwóch pracowników aby to zrobić?. 
 
Radny p. M. Żarów – Co z eternitem?. 
 
Radny p. R. Witkowski – Wójtowi do piwnicy. 
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Radny p. R. Wierzchowski – Drugi budynek w Dobrosułowiu to Remiza Strażacka. 
 
 Sołtys wsi Dobrosułów – Jaka jest możliwość zakupu młota udarowego przez gminę?. 
 
Wójt Gminy – Świetlica dla dzieci to nie tylko problem Dobrosułowia, ale wszystkich wsi. 
Jest to podstawowy punkt budżetu następnego roku. Bardzo się boję, to jest kolejna świetlica, 
Ktoś będzie musiał się tym opiekować. 
Budynek koło Podgórskich został przeznaczony przez Starostwo na socjalne mieszkania, ale 
to w przyszłym roku w budżecie zaplanujemy. 
Wojskowa Agencja Mieszkaniowa z poprzednim Wójtem droczyła się o wyeksmitowanie 
jakiegoś mieszkańca. 
 
Sołtys wsi Dobrosułów – Czy nie lepiej byłoby to sprzedać?. 
 
Wójt Gminy – Jeżeli zechcielibyśmy to sprzedać, to mięlibyśmy problem społeczny w 
Dobrosułowiu, bo wiesz kto chciałby to kupić. 
Mamy bardzo przekroczony budżet jeżeli chodzi o drogi. Jak rozliczę drogi i coś nam 
zostanie po sfinalizowaniu wtedy podejmę decyzję o przystankach. 
Radny p. R. Wierzchowski – Dzięki decyzji p.Wójta trzy razy w tygodniu dziewczyna 
prowadzi świetlicę socjoterapeutyczną. Ja naszej młodzieży proponowałem drugie 
pomieszczenie, ale bez papierosów i alkoholu i nikt nie przyszedł. Rozmawiałem z Aśką ona 
ma siłownię. 
 
Radny p. T. Kotlarz – Daje się odczuć, że jest inny gospodarz, ale ostatnimi dniami chodzi 
plotka odnośnie budynków szkolnych. 
 
Wójt Gminy – Mówiłem, oficjalnie powiedziałem to w audycji radiowej.  
 
Radny p. T. Kotlarz – Moje zdanie jest takie, że sprzedając ten budynek , to nikt nie da 
niewiadomo jakich pieniędzy. 
Panie Wójcie kto jest pomysłodawcą jeżeli chodzi o rozdzielenie podstawówki od 
gimnazjum.  
Jeżeli chodzi o przedszkole proszę mi powiedzieć w czy jest teraz problem aby jedna pani już 
była do 18-tej?. 
 
Wójt Gminy – Podział szkół -już kiedyś było powiedziane, że one nie mogą funkcjonować 
razem. Jeżeli  chcemy coś zmienić musimy stworzyć porządną bazę. 
Sprzedaż budynku – to też jest tylko hasło, utrzymanie budynku szkoły w Bytnicy to ogromne 
koszty. Wracam do tego ponieważ pan mówił, że wszystko sprzedajemy.  
Ja tych decyzji nie podejmę sam, bo to Państwo podejmiecie. 
 
 Radny p. T. Kotlarz – Pomysł sprzedaży po wsi przeszedł mocnym echem. 
 
Wójt Gminy – Bytnica do tej pory była jakby ,,świętą krową”. 
 
Radny p.L.Wysocki – Ale ona nic nie ma. 
 
Wójt Gminy – Oswajajmy się z tym tematem. 
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Radny p. E. Gwiazda – Mówi Pan, że zmiana dyrektora nic nie daje, a czy coś dała zmiana 
 Wójta. 
 
Wójt Gminy – Nie wiem, zobaczymy po 4 latach. 
 
Radny p. T. Kotlarz – Mam potwierdzenie, że dostaniemy pieniądze na interwencję i 
meliorację, więc powiem o rzeczce w Bytnicy i drugi punkt to udostępnienie brzegu jeziora 
na Głębokim. 
 
Wójt Gminy – Mamy dwie umowy: 
 pierwsza z nich na roboty publiczne, gdzie  jest trzech pracowników zajmujących się 
wykaszaniem, natomiast druga grupa to pracownicy skierowani do melioracji, gdzie jest 
problem z ich znalezieniem, ale on będą pod nadzorem Melioracji Wodnej. 
Z tego co się orientuje odcinek ten mają w zakresie robót. 
Na Głębokim byłem osobiście. Zostaliśmy z Głębokim jak z wrzodem. Nie ma dróg 
dojazdowych do działek, które zostały sprzedane. Z mieszkańcami się już dogadaliśmy. Jeżeli 
sami tego nie zrobią, dostaną decyzje administracyjne. 
Musimy zapewnić drogi dojazdowe do działek. 
 
Radny p.T. Kotlarz – Mam wniosek odnośnie diet. 
Na dzisiejszej sesji pan radny - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Mówił, że nie chcą go dopuścić do spotkań . Patrząc na inne Gminy to radni mają dietę 
miesięczną. 99% radnych jest zapisanych do 2 komisji. Jeżeli  komisje będą chciały się 
spotkać, to wtedy nawet dwadzieścia razy na miesiąc. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – sam się nad tym zastanawiam. Jeżeli zrobimy ryczałt, 
Czy to nie zmieni naszego poglądu. Pod rozwagę należy wziąć. Dobry  wniosek , jeżeli będą 
glosy w tej sprawie to na następnej sesji projekt uchwały. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Pamiętacie sesję kiedy tylko p. Tomek i ja glosowaliśmy 
przeciw podnoszeniu diet. 30% podnieśliśmy diety radnych , 30% podskoczyła dieta 
przewodniczącego w następstwie tego nie zwiększył się budżet Gminy. Do wójta należy 
zmiana budżetu skoro wzrosły diety. 
Druga sprawa, czy panowie sobie wyobrażają ryczałt. Z tego co wiem wszystkie Gminy 
ustalają ryczałt od 400 zł wzwyż. 
 
Radny p. M.Żarów – Niech pan sobie policzy ile ma pan. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Jeżeli pan mówi 400 zł. to będzie to więcej niż ci z Komisji 
Oświaty. Kultury i Sportu. W ramach oszczędności zaproponowałem członkom swojej 
komisji dwudniowe jedno posiedzenie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Dzisiaj się musimy zastanowić, a nie roztrząsać. Temat 
rzucony na następną sesję. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Szkoła nowa i to tak. My mamy może sentyment, ale to nie wszystko. 
Czasy się zmieniają.  
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Odkąd zostałam sołtysem borykam się z porządkiem. Chodzi o działkę naprzeciw p. Wałęsy, 
dom po Marzenie Nowaczyk. Czy możemy wystąpić do właścicieli tych posesji z pismem aby 
posprzątali?. 
Istnieje jakiś konflikt pomiędzy mną, a Mietkiem. On ma interwencyjnych pracowników i 
jeżeli ja powiem coś to Mietek do mnie mówi, że oni są zajęci. 
Jeszcze jedno, rzeczka zarasta, kto to ma zrobić?. 
 
Wójt Gminy – Jak zostaną zatrudnieni interwencyjni , to zrobimy to. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Tu, gdzie jest mostek chodnik zarasta. 
 
Radny p. L. Wysocki – Przycięcie chodnika na stację, niech ludzie nie chodzą drogą. 
Skorzystam z okazji, że jest na sesji pani prowadząca świetlicę w Bytnicy. 
Mój bąbel nie będzie się bawił z takim szesnastolatkiem, który przychodzi na te zajęcia. 
 
p.Małgorzata Malek -  Ja nie mogę wygonić dzieci, które przychodzą. Jest inny problem, ja 
nie mam lokum. Na razie przenoszę się do biblioteki. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Może budynek po przedszkolu. 
 
Wójt Gminy – Z doświadczeń Budachowa widać, że funkcjonowanie tej świetlicy jest lepsze 
w bibliotece. Pani z biblioteki zajmie się mniejszymi dziećmi, a druga pani starszymi. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Jakie trzeba mieć uprawnienia aby wejść na salę ?. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Takie do prowadzenia świetlicy. 
 
p.Małgorzata Malek – Mi powiedziano, że nie mam takich uprawnień na prowadzenie zajęć 
na sali. 
Wójt Gminy – Jest to do wyjaśnienia. 
 
Radny p. J. Watrak –  Ja w imieniu sołtysa ponieważ źle się poczuł i jest nieobecny. 
Od m-ca 2/3 Gryżyny nie ma światła. Było ustalone aby sołtys powiadamiał Energetykę, 
miały iść pisma do Energetyki informujące, że sołtys działa w imieniu urzędu.    
 
Przewodniczący Rady Gminy – Mi się wydaje, że sołtys jak dzwoni to mówi, powinien, że 
dzwoni w imieniu Urzędu Gminy. 
 
Radny p. J. Watrak – Sołtys proponuje stworzenie projektu uchwały na środki na Radę 
Sołecką. 
Następna sprawa: z zakrętu w Gryżynie naprzeciw pałacu w kierunku do jeziora należy 
skosić, gdyż jest to niewidoczny zakręt. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Ten odcinek drogi od mostku do Pałacu jest nadleśnictwa. 
 
Radny p. J. Watrak – Nie wiem kogo jest, niech to zrobi kto chce, ale niech będzie zrobione. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Sprawa komisji została wyjaśniona. 
Zgłaszam wniosek o zmianę budżetu, zwiększenie go o środki  na Radę Gminy. 
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 Przewodniczący Rady Gminy -  panie Romku…  
 
Radny p. R. Wierzchowski – Panie przewodniczący, czy mogę raz spokojnie skończyć?. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – proszę. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Do pana Wójta , dwa pytania odnośnie Dobrosułowia. 
1. Czy coś wiadomo odnośnie kanalizy, jak to wygląda na dzień dzisiejszy. 
2. Od II sesji próbuję przypomnieć o sytuacji budynku w którym mieszkam. Prosiłem aby 
zlecić pani od komunalnych mieszkań ile pieniędzy jest na koncie tego budynku, ile jako 
mieszkańcy możemy dołożyć, gdzie są pieniądze z czynszu, które znikły za czasów pana 
Kruglińskiego?. 
 Sprawy do Przewodniczącego Rady Gminy. 
1. Proszę o poparcie mojego wniosku o zwiększenie budżetu na Radę Gminy. 
2. Wszystkie projekty uchwał powinny trafić do komisji, do tej pory 2 projekty trafiły na 
posiedzenie komisji. 
3. Następna sprawa to Święto Samorządowca. Wójt pamiętał o swoich pracownikach, a radni 
nie usłyszeli nawet słowa. Wobec tego p. przewodniczący składam życzenia z okazji tego 
dnia panu.  
 Zwracam się do przewodniczącego i sekretarza. Składaliśmy nasze oświadczenia majątkowe 
dwukrotnie, złożyli je również pracownicy Urzędu Gminy. Chciałbym aby przygotować 
status prawny radnego i informację na temat oświadczeń. 
 
Sekretarz Gminy – Oświadczenia zostały złożone przez radnych w terminie, zostały zrobione 
ksera i poszły do urzędu. Spóźnił się dyr. Szociński z którym rozmawiał Wójt. 
Jeżeli chodzi o dyrektora nie ma konsekwencji prawnej, nie skutkuje ona zwolnieniem. 
 
Wójt Gminy – Chce przypomnieć, że to Rada Gminy uchwala budżet, ja mogę złożyć 
propozycję. Jeżeli chodzi o kanalizę to wprowadziliśmy zmianę na nitkę rurociągu. Nie stać 
nas na dodatkowe koszty i zmienimy trasę przebiegu. Pójdzie to drogą gminną obok pani 
Steltner. Dokumentacja w tym roku ma być gotowa . Problem jest w tym, że nastąpiły zmiany 
jeżeli chodzi o sfinansowanie. Ze środków spójności wskaźnik wynosi 120 osób na km więc 
nie mamy szans aby to było sfinansowane ze środków spójności. 
Jeżeli uda nam się coś robić to w pierwszej kolejności musimy zrobić Głębokie. 
Gdyby nic innego nie udało się nam sfinalizować to będziemy robić Budachów – Bytnica bo 
jest to większa miejscowość. Podjąłem kroki aby ściągnąć inwestycje do Gminy Bytnica. 
Wczoraj wysłałem do dewelopera holenderskiego swoją propozycję. Jest to próba. Jednym z 
warunków jest to, że wieś musi być skanalizowana. Nie mamy gazu. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – To Dobrosułów za ile lat?. 
 
Wójt Gminy – Może za rok. Dziś na ten temat nie będziemy rozmawiać. 
 
Radny p. M. Żarów – Proszę pomyśleć  też o Grabinie, o lokalnych. 
 
Radna p. D. Spychała zwróciła się z pytaniem do radnego Wierzchowskiego odnośnie 
mieszkania w Dobrosułowiu, w którym mieszka radny ( pkt 2 wyp.radnego skierowanej do p. 
Wójta) - ,, Ile rodzin tam mieszka?” 
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Radny p. R. Wierzchowski – Trzy rodziny. 
 
Radna p. D. Spychała – Jakąś sprzeczność widzę w Pana wypowiedzi. 
 
Radny p. R. Wierzchowski –ja tam mieszkam 9 lat i nic tam nie było robione. Wójt wystawia 
to na sprzedaż, więc ja chcę odzyskać te pieniądze co zapłaciłem przynajmniej w kwestii 
otynkowanie kominów itd. Jest Telakowiec, który powiedział, że nie płacił za to mieszkanie 
nic. 
Radna p. D. Spychała -  Wykorzystuje pan stanowisko do własnych celów. 
 
Radny p. R. Wierzchowski – Pani Danko ja już za poprzedniego Wójta byłem dwa razy na 
radzie i już o tym mówiłem więc jest to temat stary i znany. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Krótkie uchwały będziemy uchwalać i dyskutować. Jeszcze 
raz powtarzam, że znajdzie się praca dla komisji. Jeżeli chodzi o  Dzień Samorządowca 
uczestniczyłem w tym. Myśleliśmy o połączeniu tego, ale zrezygnowaliśmy. Jednak o takim 
spotkaniu radnych i sołtysów myślimy. Na tym spotkaniu przyszło nam na myśl aby to 
miejsce na Pliszce inaczej wykorzystać. Nie wiem czy spotkanie to zorganizujemy też w 
Pliszce, czy gdzie indziej, temat do uzgodnienia. W ostatnich słowach chciałem złożyć wam 
życzenia. 
 
Radny p. T. Witkowski – Panie Wójcie myślę, że jak w Budachowie zakończą się roboty na 
drogach to już trzeba zrobić drogę z Dobrosułowia do Kępin, w kierunku Pliszki i na 
cmentarz, na Smolary. Jeżeli byłaby taka możliwość to bardzo proszę. 
Droga Dobrosułów – Pliszka, jest okres wakacyjny więc należałoby poczynić starania aby 
oddać ją do Starostwa. 
Widzę pracownicy interwencyjni pracują w Bytnicy,  Budachowie w Dobrosułowiu też 
mogliby popracować. 
Przychylam się do sugestii sołtysa odnośnie zakupu młota udarowego. 
Do Rady Sołeckiej – proszę o pozwolenie handlować swoimi towarami z innych 
miejscowości na terenie Gminy. 
 
20. Zakończenie sesji.  
        Przewodniczący Rady Gminy p. M. Pakuła podziękował wszystkim za udział i 
zakończył obrady VIII sesji Rady Gminy. 
 
 
Protokół spisała: 
 
Grażyna Fieńko      Zatwierdzam: 
 
 


